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Page 1CONSOLIDADO

DESDOBRO
01 PODER LEGISLATIVO 10.337.914,32
3 DESPESAS CORRENTES 10.317.133,07

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.601.321,643.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.468.992,761.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 7.205.193,50
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 7.205.193,50
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 0,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.377.509,74
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.377.509,74

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 76.601,55
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 76.601,55

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 809.687,97
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL708.318,01
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 101.369,96

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 132.328,881.3.
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 132.328,88

3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO132.328,88
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 715.811,433.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 715.811,433.3.
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.885,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.885,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 31.870,60

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 7.112,05
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 68,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 3.390,96
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.577,02
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 4.959,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.198,18
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO3.865,58
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 1.803,30
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 6.896,51

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 124.092,92
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA108.468,02
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15.624,90

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 51.620,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 38.400,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.450,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 11.770,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 370.238,91
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 14.600,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO450,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.315,96
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 38.346,98
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.458,07
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 3.002,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 36.489,33
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 448,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 4.251,49
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 21.083,09
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 3.167,97
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA244.626,02

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 3.104,00
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI3.104,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 9.000,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.000,00

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 120.000,00
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 105.000,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15.000,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 20.781,25

4 INVESTIMENTOS 20.781,254.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 20.781,254.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 20.781,25
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS3.810,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS16.971,25
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DESDOBRO
02 PODER EXECUTIVO 274.896.636,91
3 DESPESAS CORRENTES 258.765.946,13

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 191.551.142,823.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 172.640.441,631.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 40.330.914,52
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 38.648.492,92
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 1.682.421,60

03 PENSÕES90.1.3. 3.561.667,45
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 3.447.337,97
3.1.90.03.03 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS 114.329,48

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 15.842.832,10
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO15.842.832,10

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 99.408.606,32
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 99.408.606,32

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.880.819,72
3.1.90.13.01 FGTS 1.993,04
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 5.760.357,95
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 118.468,73

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 534,84
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 534,84

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 7.577.367,36
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL6.583.975,41
3.1.90.94.03 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - INATIVO - PESSOAL CIVI69.489,11
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 923.902,84

96 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO90.1.3. 37.699,32
3.1.90.96.01 PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ÓRGÃOS 37.699,32

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 18.910.701,191.3.
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 18.910.701,19

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS8.466.577,41
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO10.444.123,78

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 67.214.803,313.
50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 776.390,003.3.

41 CONTRIBUIÇÕES50.3.3. 112.500,00
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 112.500,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 663.890,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 663.890,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS 66.438.413,313.3.
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 19.200,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 19.200,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 8.742.888,46

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS839.733,93
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 264.672,35
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 2.000,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.298.743,35
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 704.661,68
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 195.666,68
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 100,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 77.366,79
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 15.473,25
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.634,13
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO215.453,52
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 47.016,15
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 297,45
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 746,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 6.430,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 18.050,86
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 1.200,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 651.238,74
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 22.191,28
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 4.377.212,30

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 4.066,00
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES4.066,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 2.208.924,74
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 2.208.924,74

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.421,00
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.421,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 859.141,40
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA454.586,77
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 404.554,63
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DESDOBRO
02 PODER EXECUTIVO 274.896.636,91
3 DESPESAS CORRENTES 258.765.946,13

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 67.214.803,313.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 66.438.413,313.3.

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.377.525,54
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.121,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 664.492,64
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.580,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 800,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 699.531,90

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 47.329.985,93
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 2.123,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 16.700,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 189.021,03
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 234.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 24.147,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE449.620,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS1.050.739,64
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO4.450,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 105.752,89
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.540.362,41
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 5.872,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 3.738.198,57
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 338.840,82
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 60.519,83
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA10.903.940,34
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 74.797,67
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 77.216,15
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 15.394,45
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS5.000,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 14.053.688,80
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI12.000,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 1.754,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 25.380,15
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 429.017,73
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA12.971.449,45

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 3.529.847,34
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 3.354.493,87
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI154.384,26
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS20.969,21

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 578.483,45
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA578.483,45

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 750.188,79
3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 750.188,79

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 764.702,47
3.3.90.92.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 58.813,43
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 705.889,04

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 272.038,19
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 245.282,66
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 26.755,53
4 DESPESAS DE CAPITAL 16.130.690,78

4 INVESTIMENTOS 13.243.861,934.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 13.243.861,934.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 5.035.544,07
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.484.076,26
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 3.551.467,81

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 6.954.161,86
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ71.082,50
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES0,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS705,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.350,40
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO7.410,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 76.890,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 6.119.300,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 672.423,96

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 1.254.156,00
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 1.254.156,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.886.828,854.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.886.828,856.4.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 A

G
L

A
IL

SO
N

 Q
U

E
R

A
L

V
A

R
E

S JU
N

IO
R

, FA
B

IO
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 88fc76db-caca-4cc7-9ebb-ea5eb2f03fde



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 Balanço Exercício: 2019
ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO

Page 4CONSOLIDADO

DESDOBRO
02 PODER EXECUTIVO 274.896.636,91
4 DESPESAS DE CAPITAL 16.130.690,78

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.886.828,854.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.886.828,856.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 2.886.828,85
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS2.227.177,83
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA659.651,02

T O T A L    G E R A L 285.234.551,23

JOSÉ AGLAILSON QUERALVARES JÚNIOR
PREFEITO

295.116.234-00
FABIO JOSÉ DA SILVA

CONTADOR
CRC-PE N° 027956/O-4
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